138.
Romae, 15 . I X  . 1635.

Regi Poloniae commendatur Episcopus Pinscensis in patriam rediens ad 
novum Processum Beatijicationis S. Josaphat conficiendum.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 50, fol. 47rv, nr. 56.
B ibl. Vat., Barb, lat., voi. 2206, fol. 22v.
T heiner  A., op. cit., voi. III, p. 311, nr. 356.
W elykyj A. G.' Documenta Pontificum Romanorum, voi. I, p. 500, nr. 434.

diarissimo in Christo filio nostro Vladislao, Poloniae et Sueciae 
Regi Illustri.
URBANUS PP. V ili, diarissime in Christo fili noster, salutem etc.

Quod pietatis laudibus et reliquarum virtutum ornamento eximie 
instructus sit Venerabilis frater Raphael Episcopus Pinscensis,1 2 tum pu
blicam, tum pontificatus benevolentiam facile quaesivit. Quare absque 
honorifica paternae nostrae charitatis significatione eum istic reverti no· 
luimus; dignum enim aestimamus, ut a nobis commendetur, et a Maiesta- 
te Tua benevole recipiatur. Aliis illius promeritis si adieceris, quod in 
procuranda servi Dei Iosaphat, Archiepiscopi Polocensis, apud Sedem 
Apostolicam beatificatione diu accurate se gessit, non dubitamus hoc 
etiam nomine initurum apud te gratiam, qui non semel eidem Iosaphat 
honores decerni tanto studio flagitasti. Caeterum Nos postulatis satisfa
cere plurimum cupientes, huic piae causae propensa voluntate favemus, 
et praecipuae nobis curae esse non levibus documentis hucusque testati 
sumus. Quia autem in illis, quae Dei sunt, omnem debet collocare dili
gentiam pastoralis nostra sollicitudo, nuper ex Decreto Congregationis, 
quae Sacris Ritibus praeest, quaedam prorsus necessaria prius peragi 
mandavimus, quibus peractis decerni possit, quod Ecclesiae consenta
neum sit, idque iucundum fore speramus Maiestati Tuae, cui Apostoli
cam benedictionem amantissime impartimur.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem etc., die XV Septem
bris MDCXXXV, Pontificatus Nostri Anno tertiodecimo.

1 Quaedam documenta, quae nostram aufugerunt attentionem, quaeque in aliis volumi
nibus nostrae Collectionis Documentorum Romanorum iam publici iuris facta sunt, hic reim
primere opportunum duximus ob commodum lectorum.

2 Raphael Korsak, alumnus olim romanus, ex Ordine Basilianorum, dein Archimandrita 
Vilnensis (ab anno 1625), postea Episcopus Haliciensis et Coadiutor Metropolitae Kioviensis, 
et ab anno 1632 Episcopus Pinscensis; hic ab anno 1633 Romae commorabatur in causa 
Ecclesiae Unitae nec non Beatificationis Josaphat. Anno 1637 Coadiuto successit in Sede 
Metropolitana; obiit Romae anno 1640, mense Augusto. Cfr. A. G. W elykyj, OSBM, Annus 
et dies mortis Metropolitae Raphaèlis Korsak, in « Analecta OSBM », voi. I, pag. 145-160, 
Romae 1949.